
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении плана мероприятий по профилактике рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области пожарной 

безопасности при осуществлении Федерального государственного пожарного 
надзора органами государственного пожарного надзора Главного управления 

МЧС России по Астраханской области на 2023 год

В соответствии с распоряжением МЧС России от 07 декабря 2022 г. № 1345 
«Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в области пожарной безопасности при 
осуществлении Федерального государственного пожарного надзора органами 
государственного пожарного надзора на 2023 год», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по профилактике рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в области пожарной безопасности при 
осуществлении Федерального государственного пожарного надзора органами 
государственного пожарного надзора Главного управления МЧС России по 
Астраханской области (далее — Главное управление) на 2023 год согласно 
приложению (далее — план мероприятий по профилактике рисков на 2023 год).

2. Начальникам отделов (отделений) управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления и отделов (отделений) надзорной 
деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления организовать реализацию 
плана мероприятий по профилактике рисков на 2023 год.

3. Контроль за организацией исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Главного управления -  начальника управления надзорной 
деятельности и профилактической работы С.В. Головчанского.

П Р И К А З

/j; / / г. Астрахань

Исполняющий обязанности 
начальника Главного управления С.Г. Авраменко


